CÂMARA DOS DEPUTADOS
                      COMISSÃO DE INTEGRAÇÃO NACIONAL, DESENVOLVIMENTO REGIONAL E DA AMAZÔNIA

REQUERIMENTO NO          , DE 2018

 (Da Sra. MARINHA RAUPP)

Requer seja aprovada a produção do Relatório
da Comissão de Integração Nacional,
Desenvolvimento Regional e da Amazônia, em
versão semestral.

      Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro seja submetida aos membros desta Comissão

Permanente, autorização para produção, pela Gráfica da Câmara, do RELATÓRIO DA

COMISSÃO DE INTEGRAÇÃO NACIONAL, DESENVOLVIMENTO REGIONAL E DA

AMAZÔNIA, em versão semestral.

JUSTIFICAÇÃO

 A Comissão de Integração Nacional, Desenvolvimento Regional e da Amazônia

produz e publica o seu Relatório de Atividades. De forma a avaliar o trabalho realizado

semestralmente, buscando programar e incrementar as atividades no segundo

semestre, julgo relevante que a publicação se dê nos dois momentos. Com isso, a

Câmara dos Deputados dará transparência às atividades desenvolvidas por este

Colegiado, o que facilitará o acesso ao público externo dos trabalhos realizados na

Comissão, pois no Relatório constam, de forma resumida, as atividades realizadas,

incluindo a tramitação das proposições recebidas pelo Colegiado.

A fim de que a produção do documento tenha a qualidade editorial que merece,

à altura desta Casa Legislativa, e para que possamos divulgar para a sociedade o

trabalho que realizamos, é que solicito a autorização para realização da despesa com

sua produção pela Gráfica da Câmara dos Deputados.

Sala das Comissões,     de            de 2018.

Deputada MARINHA RAUPP
MDB/RO